

اخبار کوتاه

واردکنندگان نگران تخصیص نیافتن ارز

معاون فنی گمرک با بیان پیگیری بحث دیو و ترخیص کالا از طرف گمرک و سایر سازمانها، افزود: به دنبال نخستین مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در تیر ماه سال جاری ترخیص کالا به صورت کامل اجرا نشد. به گزارش صدا و سیما؛ مهرداد جمال ارونقی اضافه کرد: گمرک مکلف شد که نسبت به ترخیص کالاهادر اسرع وقت اقدام کند.ارونقی در خصوص کالاهای اساسی بان‌خ‌ارز: ۴۲۰تومانی تر چیچی گفت:بنا‌وزارت صنعت، معدن و تجارت اولویت خود را اعلام و سپس بانک مرکزی تأمین ارزو گمرک نسبت به ترخیص کالا اقدام می‌کند.معاون فنی گمرک ایران گفت: گمرانی واردکنندگان از تخصیص نیافتن ارز، یکی از مهمترین مشکلات ترخیص نشدن کالاهای اساسی از گمرک است.

واقع گرای نفتی برای بودجه ۱۴۰۰

کارشناس بازار انرژی گفت: قیمت نفت در شرایط فعلی بین ۴۰ تا ۴۵دلار در هر بشکه در نوسان است که چنانچه شیوع کرونا در جهان کنترل شود، قیمت‌ها بیشتر نیز خواهد شد. بنا بر این قیمت ۴۰دلاری نفت در بودجه سال آینده برآورده‌درست و واقع‌گرایانه‌ای به‌شمار می‌رود.مترقی نهمروزی فر در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه به‌اتوجه به شرایط کنونی اقتصاد جهانی و شیوع کرونا، قیمت نفت تعیین شده برای بودجه سال ۱۴۰۰ منطقی به نظر می‌رسد، افزود: چنانچه اتفاق خاصی پیش نیاید و شیوع کرونا ادامه داشته باشد، پیش‌بینی قیمت نفت در سال آینده در ۴۵ تا ۴۵ دلار منطقی است. اما با بر طرف شدن مشکل کرونا، احتمال افزایش قیمت وجود دارد. به گفته بهروزی فر، برای ایران، به جز رشد قیمت، حجم صادرات نیز اهمیت دارد و با توجه به نتایج انتخابات در آمریکا، احتمال بازگشت آمریکا به برجام و عزم ایران برای تعامل با دنیا، بازگشت نفت صادراتی ایران به بازارهای جهانی محتمل است. وی تأکید کرد: در این‌اس‌ران می‌تواند در ۶ماه، صادرات نفت خود را به دو میلیون بشکه در روز برساند.

نیاز طرح‌های نیمه تمام به ۶۲۱ هزار میلیارد

در سال‌های اخیر بسیاری از طرح‌های عمرانی کشور به ویژه در بخش صنعت و معدن به دلیل اختصاص نیافتن اعتبارات لازم در ر کودی چندساله ماندگارند و روند تکمیل آنها در باز زمانی طولانی رخ داده است. از سوی دیگر بنا به نظر کارشناسان با توجه به رشد جمعیتی کشور و نیاز روزافزون به توسعه زیرساخت‌ها و زیرساخت‌ها نیاز مبرم به اشتغالزایی نوع عملکرد فعلی پاسخگوی نیاز جامعه نیست. به گزارش مهر، بررسی آخرین وضعیت طرح‌های نیمه‌تمام در بخش صنعت و معدن کشور نشان می‌دهد که بیش از ۲۷ هزار طرح که جواز تأسیس گرفته‌اند به‌صورت نیمه‌تمام مانده‌اند و هنوز تکمیل نشده‌اند که از این تعداد ۲۰ هزار و ۵۲۸ طرح پیشرفت ۲۰ درصد، ۱۲ هزار و ۱۳۳ طرح پیشرفت ۶۰ درصد و ۳ هزار و ۸۳۳ طرح ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند. در صورتی که این ۲۷ هزار طرح تکمیل شوند، زمینه اشتغالزایی برای یک میلیون و ۳۴۰ هزار نفر فراهم خواهد شد. همچنین برای تکمیل این طرح‌ها به ۶۲۱ هزار میلیارد تومان منابع نیاز است.

از جیب فقرا هزینه نکنید

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری گفت: کارگران باصل طرح‌متمم‌کز تأمین اجتماعی مخالفتی نداریم. ولی مسأله این است که چرا تأمین اجتماعی باید هدف این طرح باشد؟ تأمین اجتماعی متعلق به کارگران است، ما باید به مستضعفان جامعه خدمت کنیم، هزینه تأمین خدمات باید از جیب ثروتمندان باشد نه از جیب فقرا. به گزارش ایلنا، حسن صادقی گفت: وقتی موضوع نظام‌متمم‌کز تأمین اجتماعی مطرح می‌شود، نگاه‌ها به‌سوی تأمین اجتماعی فعلی است در حالی که سازمان تأمین اجتماعی، آن نظام جامع تأمین اجتماعی هدفگذاری شده نیست بلکه نیمه اجتماعی کارگران است. همین خلط‌مب‌ت باعث شده در طول چهل سال نظام جمهوری اسلامی، همواره بارهای متعددی به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل شود. صادقی گفت: اگر بناس‌ت از جیب فقرا برای فقرا هزینه کنند، درمان راه‌بخش بیمه سلامت بدهند و بخش بیمه‌ای راه‌بخش سازمان تأمین اجتماعی نیز و‌های مسلخ یا کشوری و سپاه زندو این دو موضوع را به صورت مجزا انجام دهند.

باز هم خبری از تقسیط و بخشش مالیاتی نشد

در پی تشدید محدودیت‌ها و تعطیلات کرونایی، برای حمایت از مشاغل آسیب‌دیده از کرونا باز هم خبری از تقسیط و بخشش مالیاتی نشد و حمایت‌ها تنها در قالب امهال مالیاتی باقی ماند که دردی از فشارها و سخت‌هایی که کرونا بر کسب و کارها تحمیل کرده است، دوانمی‌کند. به گزارش ایسنا، وضعیت بحرانی کرونا و هشدارهای وزارت بهداشت در رابطه با شرایط موجود موجب شد در نهایت بعد از پیشنهادهایی که برای تعطیلی برخی مناطق وجود داشت، ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم به اعمال محدودیت‌هایی از ابتدای آذر ماه به مدت دو هفته بگیرد. در این بین، دولت هم برای حمایت از مردم به‌خصوص کسب و کارها و فعالان اقتصاد که در پی محدودیت‌ها و تعطیلات کرونایی متضرر شده‌اند، اقداماتی چون پرداخت وام یک میلیونی به سرپرست خانوارها و امهال مالیاتی (تمدید مهلت ارسال اظهار نامه مالیاتی، لغو جلسات هیئت‌اتخلاف، تمدید مهلت بخشش جرایم قابل بخشش مالیات) را مجدداً مدنظر قرار داد. این در حالی است که پیش از این هم حمایت‌های مالیاتی دولت از مشاغل آسیب‌دیده از کرونا حول امهال مالیاتی می‌چرخید و کارشناسان اقتصادی این قبیل حمایت‌ها را کارساز نمی‌دانستند اما مجدداً دولت آن‌ها را از سر گرفته است؛ به نحوی که در این زمینه جدید مستخدم حسینی می‌گوید: «مالیات فعالیت‌های اقتصادی که بر اثر کرونا تعطیل شده‌اند را نباید بر مبنای ۱۲ ماه محاسبه کرد، بلکه باید برای زمان‌هایی که فعالیت اقتصادی صورت گرفته است، مالیات در نظر گرفته شود.»

ثبت نام در سهام برای بهر همنندی از مزایای سهام عدالت



سرپرست سازمان خصوصی سازی گفت: حدود ۳۰ میلیون نفر از سهام‌داران سهام عدالت‌روش غیر مستقیم‌را برای مدیریت سهامشان انتخاب کردند که لازم‌است هر چه زودتر در سامانه سهام ثبت‌نام و کدپورسی دریافت کنند تا از مزایای سهامشان بهره‌مند شوند. حسن علانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به پذیرش ۳۹ شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت در بورس اظهار کرد: در مراحل پذیرش شرکت‌های استانی طی چند ماه گذشته به خوبی طی شده و در حال حاضر ۲۹ شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت در بورس پذیرش شده‌اند و شرکت سرمایه‌گذاری استان البرز نیز هم اکنون در شرف تأسیس است و به محض نهایی شدن، مراحل پذیرش در بورس را طی خواهد کرد. معاون واکناری سهام و نگاه‌های سازمان خصوصی سازی با اعلام اینکه به زودی مجامع عمومی پنج استان به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد، افزود: بر اساس ساز و کارهای قانون تجارت برای برگزاری این مجامع لازم‌است ۵۰درصد از سهامداران در این مجمع که به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود شرکت کنند و چنانچه در مرحله اول تعداد شرکت کنندگان به حد نصاب لازم نرسد باید نسبت به برگزاری مجدد مجمع اقدام کرد.

ورشکستگی‌های گسترده شد.

در اولین گام دولت برای حمایت از کارفرمایان و اشتغال افراد، پرداخت ۱۲ میلیون تومان به ازای هر نفر در نظر گرفت که سود این تسهیلات ۱۲ درصد و بازپرداخت ۲۴ ماهه بود. رقم تسهیلات پرداختی به تعداد کارگران در هر بنگاه بستگی داشت. بدین صورت که به ازای هر کارگر شاغل ۱۲ میلیون تومان به کارفرمایر مقاضی پرداخت می‌شد که ۷۰درصد این مبلغ برای پرداخت مزد شاعلان و ۳۰ درصد آن برای سایر هزینه‌های عملیاتی کسب و کار بود. اما این وام‌ها چالش خاص خودش را داشت به نوعی که برای مبلغ ۱۲ میلیون تومان تنها ارائه سفته توسط مقاضی کافی، تسهیلات ۱۲ تا ۴۸ میلیون تومان علاوه بر سفته، معرفی یک ضامن، در تسهیلات بین ۴۸ تا ۱۲۰ میلیون تومان علاوه بر سفته ۲ ضامن، برای تسهیلات ۱۲۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان علاوه بر ارائه سفته سه ضامن و دریافت تسهیلات بیش از ۱۸۰ میلیون تومان باید تضمین‌ها از سوی صندوق ضمانت صادر شود. همچنین تأکید شده که رقم سفته ارائه شده توسط فرد مقاضی ۱.۵ برابر اصل و سود تسهیلات باشد. بازپرداخت این تسهیلات بعد از یک ماه تنفس شروع شد و دوره بازپرداخت ۲۴ ماهه بود.

مقررات دست و پا گیر

اینکه چه تعداد کارفرمایان توانستند این وام را بگیرند، متئوی هفتاد من کاغذ است. براس‌تی پیدا کردن ضامن آن هم برای ۵۰ میلیون یک بحث و گرفتن وام از صندوق توسعه یک بحث دیگر بود که بسیاری از کارفرمایان توانستند به این وام‌ها دست پیدا کنند. نکته دیگر زمان بازپرداخت بود. چگونه امکان دارد بنگاهی که بازار فروش مناسبی ندارد و خریدارانش به دلیل کرونا جرات بیرون آمدن از خانه و خریدار ندارند، بتواند محصولاتش را بفروشد و هم‌متر اینکه کارگری که کار نکرده، دستمزدش را دریافت کند، البته کارگران نیز چاره ای نداشتند. نتیجتاً این فشار به کارفرما، کارگران بسیاری بود که از کار اخراج و ناچار شدند به مشاغلی همچون دستفروشی، مسافر کشی و… روی بیاورند.

دولت در آزمونی دیگر

به هر صورت دولت اکنون بار دیگر ناچار شده فرمان تعطیلات گسترده را بدهد زیرا آمریکا مبتلایان در آستانه رسیدن به ۱۴ هزار نفر در روز است و آمریکان خانگدان در روز به مرز ۵۰۰ نفر رسیده است. اما نکته مهم این است که دولت نباید روزهای پسا کرونا را فراموش کند. باید بداند که کرونا مانند بسیاری از بیماریها خواهد رفت و آن روز با خیل عظیم بیکارانی رو به رو خواهد شد که می‌توانست به حمایت بنگاه اقتصادی در حمایت از آنها پردازد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی خبر داد:

مبارزه با پولشویی در دستور کار



شاهد نتایج و اعمال نظام کارمزدی خواهیم بود. محرمیان با برشمردن تعدادی دیگر از پروژه‌های این حوزه عنوان کرد: «کیف الکترونیک پول» از دیگر مواردی است که اجرایی شده است. در حال حاضر، در رابطه با «قانون جدید چک»، «سامانه پیچک» به زودی اجرایی و نهایی می‌شود و مطابق آن هر قطعه چکی که در کشور صادر می‌شود، باید در این سامانه ثبت شود. با عملیاتی شدن و پیاده‌سازی این سامانه، از موارد پولشویی که به واسطه ابزار چک رخ می‌دهد، جلوگیری به عمل می‌آید. وی در توضیح طرح‌های «حوزه مبارزه با قمار و شرط بندی» توضیح داد: پروژه‌های بسیار مهمی در این زمینه با همکاری «پلیس فتا» و «دادستانی» در دست اقدام است که این موارد اسمال نهایی می‌شود.

سرمایه‌گذاری نیاز به وثیقه دارد. حل این مشکل نیاز به راه‌حل‌های خلاقانه دارد، راه‌حل خلاقانه مسئله‌ای است که باید مدیران بانک به آن فکر کنند.

وی ادامه داد: یکی از کارهایی که می‌توانید انجام دهید این است که ما صندوقی داریم تحت عنوان صندوق نوآفرین، صندوق نوآفرین شاید بتواند بخشی از سهام شرکت‌های نوپا را به وثیقه بگیرد و تعهد بدهد به پشت‌بانک برای پرداخت این وثایق. این یک راه‌حل است حتماً راه‌حلی‌های دیگری وجود دارد که تحقق آن منجر به پیاده‌سازی عدالت اجتماعی و رشد اقتصادی کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال می‌شود.

حمایت از تولید و توسعه صادرات شرط کاهش وابستگی به نفت



رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به کاهش وابستگی بودجه ۱۴۰۰ به درآمدهای نفتی درباره تأثیر آن بر معیشت کارگران، گفت: قطع وابستگی به نفت ضرورتی برای کارگران محسوس است که تولید و صنعت داخل تقویت شود. یعنی تولید داخلی حمایت و تقویت شود و به‌جای از کیفیت و رقابت‌پذیری برسد که قابلیت صادرات و عرضه در بازارهای جهانی را پیدا کند. ناصر جمشید در گفت و گو با ایسنا افزود: در صورت تقویت و حمایت از تولید، چرخ کارخانه‌ها به گردش درمی‌آید و کارگاهها از زکود در می‌آیند در نتیجه کارگران با امیدو انگیزه بیشتر به کار و تولید می‌پردازند و این مساله در تولید محصول با کیفیت اثرگذار است. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران خاطر نشان کرد: در کنار رونق تولید باید جلوی واردات کالاهای بی‌رویه گرفته و روزنه‌های قاچاق کالا به کشور بسته شود تا تولیدکنندگان آسیب‌بینند و امنیت شغلی کارگران حفظ شود. جمشید ادامه داد: پرهیز از وابستگی به نفت و توسعه صادرات غیر نفتی بارها مورد تأکید قرار گرفته ولی دست کشیدن از نفت و درآمدهای نفتی آسان نیست و شرایط اقتصادی و هزینه‌های جاری اجازه این کار را نمی‌دهد.

تجارت از تأثیر تعطیلات تحمیلی بدون حمایت بر کسب و کارها گزارش می‌دهد

بی‌پناهی تولید در هیاهوی کرونا



خوبی ندارند. هنگ کنگ در بهمن سال گذشته به شهروندان بزرگسال کشورش ۱۲۸۰ دلار کمک مالی کرد. ژاپن نیز برای هر نفر ۹۳۱ دلار و سنگاپور ۴۲۲ دلار به شهروندان آسیب‌دیده از شیوع کرونا پول داد.

بنگاه‌های اقتصادی در بوته فراموشی

اینکه برا خورد و خوراک مردم چاره اندیشی شود، اقدام خوبی بود، اما بنگاه‌های اقتصادی که در نتیجه این ویروس تعطیل شده بودند، چشم انتظار حمایت‌های جدی تری بودند. بی شک یک بنگاه اقتصادی هزینه‌های بسیاری از جمله دستمزد نیروی کار، مالیات، عوارض، بیمه حق و… دارد. هزینه‌هایی که در هر صورت یک کارفرما باید نسبت به پرداخت آن اقدام کند. در حالی که با تعطیلی بنگاه اقتصادی، درآمدی وجود ندارد که بتوان آن هزینه‌را پرداخت کرد. به همین دلیل، پوشش حقوق و دستمزد شرکت‌هایی که در نتیجه قرنطینه و تعطیلات سراسری آسیب دیده بودند، به صورت جدی مطرح شد. پیشنهادهایی مطرح شد تا بنگاه‌های نیروی کار خود را حفظ کنند. این کار به اقتصاد کمک می‌کرد که کشورها پس از بازگشایی با سرعت بیشتری آسیب‌های ناشی از شیوع بیماری همه‌گیر را جبران کنند. اما در این زمینه نیز کشور ما در رتبه‌های پایین مدیریتی اقدام کرد.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران هشدار داد:

مردم برای خرید طلا عجله نکنند

به قیمت طلایی است که اتحادیه تهران به عنوان مرجع قیمت‌گذاری اطلاع‌رسانی می‌کند. وی افزود: بنابراین باید قیمتی از سوی اتحادیه طلا و جواهر تهران به عنوان مبنای داد و ستد اعلام شود تا مردم از قیمت‌ها باخبر باشند و در این معاملات متضرر نشوند. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به فعالیت صرافانی‌ها در این ایام، گفت: هم‌اکنون برخی از صرافانی‌ها فعالیت دارند و چون مجوز فروش سکه را دارند بنابراین نیاز است که قیمت‌ها اعلام شود تا افراد قیمت‌کاذب اعلام نکنند. محمولی تأکید کرد اتحادیه طلا و جواهر از تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا پیروی می‌کند و تا هر زمان که اعلام شود نیز فعالیت خود را به تعویق می‌اندازیم البته لازم است که دولت در زمینه کمک به اصنافی که در این میان متضرر می‌شوند نیز تمهیداتی بیاندیشد. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره حباب قیمت سکه، گفت: در روزهای قبل قیمت سکه بین ۹۰۰ هزار تا یک میلیون تومان حباب داشت و با توجه به کاهش قیمت‌ها در روزهای پایانی هفته حباب نیز کمتر شده است. وی گفت: چنانچه بازار از به سمت آرامش حرکت کند و این روند ادامه داشته باشد به طور طبیعی انتظار داریم که قیمت‌ها در همین رنج باقی‌بماندو نمی‌توان انتظار داشت که رشد قیمت داشته باشیم.

وزیر ارتباطات خواستار اریه راه حل از سوی مدیران بانک‌ها شد

حمایت از خلاقیت در سیستم بانکی

نوآفرین تصویب و به بانک می‌رود الا ن به دلیل وجود مانع وثایق به مشکل می‌خورند. اگر بخواهیم با نظام سنتی بانک به یک حوزه برپا دریم فرقی پست‌بانک با سایر بانک‌ها چیست؟ یک کسب و کار کوچک که در یک شهر مستان و استان کوچک راه افتاده و سرمایه‌گذاری خطرپذیر نیاز دارد و ما بخشی از آن را در قالب وجود اداره شده تأمین می‌کنیم وثایق مورد نظر بانک را از کجا باید تأمین کند؟ البته منطقی است که بانک هم در موقع

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: از هنگامی که ویروس کرونا س‌ایه مرگ آفرین خود را بر سلامت جهان انداخت، همه چیز به هم ریخت و در این میان، اقتصاد بیشترین آسیب را از این هجمه دید. کرونا به اندازه‌ای ویرانگر ظاهر شد که اثر نباطات مردمی را تحت تأثیر خود قرار داد. انتقال آسان این ویروس که مرگی دردناک را به همراه داشت، باعث شد مردم از یکدیگر فاصله بگیرند و هنگامی که در هیاهوی جمعیت، امکان فاصله گرفتن کمتر و کمتر شد، دولت‌ها ناچار شدند فرمان حکومت نظامی از نوع پزشکی در مان‌سی را صادر کنند. بدنبال این فرمان تمامی کسب و کارها از فعالیت اقتصادی محروم شدند و تنها آن بخش از صنوف امکان فعالیت داشتند که مرتبط با خوراک، در مان و تأمین نیازهای اولیه مردم بودند.

ضرورت حمایت دولت

در حالی که کرونا زندگی مردم را مختل کرده بود، تعطیلی نیاز به حمایت داشت و در اولین گام، تأمین نیازهای مردم مطرح شد. بنابر این از زمان شیوع این بیماری تا حالا دولت طرح‌هایی برای کمک‌کردن تأثیر آن بر اقتصاد خانواده ارائه کرد. از نمونه آن می‌توان به یارانه کرونایی ۲۰۰ تا ۰۰۰هزار تومانی اشاره کرد که به مدت چهار ماه به خانواده‌های کم‌درآمد پرداخت شد و دور جدید آن قرار است با یارانه ۱۰۰ هزار تومانی دولتی و ۱۲۰ هزار تومانی مصوب مجلس آغاز شود. همچنین دوسری وام یک میلیون تومانی برای خانواده‌ها از طرح‌های دیگر حمایتی دولت بود. البته این اعداد در مقایسه با دیگر کشورها عدد کوچکی به نظر می‌رسید زیرا اسپانیا به حدود ۱۰۰ هزار خانوار آسیب‌پذیر که زنان سرپرست خانوار در میان آن‌ها قرار داشتند، ماهانه ۵۰۰ دلار کمک کرد. حدود ۱ میلیون آمریکایی از کمک‌های ۱۲۰۰دلاری اقتصادی استفاده کردند. دولت دانمارک اعلام کرد تا زمانی که کارکنان و کارگران اخراج نشوند، بین ۷۵ تا ۹۰درصد حقوق آن‌ها را از سوی کارفرمایان تا ۱۳ هفته می‌پردازد. در بسیاری کشورها پول نقد به مردمی پرداخت شد که در بدنه غیررسمی دولت یا بخش خصوصی کار می‌کردند. کانادا نیز به تمام کسانی که در طول تعطیلات سراسری آسیب دیدند ماهانه دو هزار دلار کانادا معادل هزار و ۰۰۰ دلار آمریکا پرداخت کرد و این پرداخت تا چهار ماه ادامه داشت. خانوارهای آمریکایی که درآمد سالانه آن‌ها کمتر از ۹۹هزار بود، به ازای هر فرد بزرگسال ۱۲۰۰دلار در ماه دریافت کردند. کره جنوبی نیز در طول تعطیلات سراسری و قرنطینه بهار و تابستان چک‌های ۸۲۰دلاری را برای خانواده‌های فرستادگی در حدود ۷۰درصد جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند و شرایط مالی